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RPO na lata 2014-2020

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozpoczął negocjacje z Komisją Europejską nowego
Regionalnego Programu Operacyjnego. Efekty pierwszych rozmów, które odbyły się w tym
tygodniu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju przedstawili na specjalnej konferencji
prasowej członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski oraz
dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego  Grzegorz Orawiec.

Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego został
przesłany Komisji Europejskiej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
w kwietniu tego roku. Uwagi Komisji do uzgodnionej wersji Programu zostały przekazane 18
sierpnia, po tym, jak w maju zaakceptowana została ostateczna wersja Umowy Partnerstwa,
która wniosła zmiany skutkujące koniecznością aktualizacji projektu RPO.

Negocjacje dotyczące kolejnej wersji Programu rozpoczęły się 1 października w
Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju w Warszawie.

– Środa była pierwszym dniem I etapu negocjacji. Rozmawialiśmy o Programie Polski
Wschodniej i promocji gospodarczej. Zwracaliśmy uwagę na konieczność zapewnienia
odpowiadających zapotrzebowaniu regionu środków na budowę dróg. Chcemy dokończyć
ważne dla województwa projekty infrastrukturalne. Komisja większą wagę chce jednak
przywiązywać do infrastruktury kolejowej i tu czekają nas jeszcze trudne dyskusje. Rozmowa
dotyczyła również zakresu wykorzystania instrumentów zwrotnych w ramach RPO –
powiedział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski, który
przyznał, że niektóre kwestie przyszłego RPO udało się już ostatecznie rozstrzygnąć.
Przedstawił je obecny na konferencji dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorz Orawiec.

– Dopracowaliśmy już kwestie m.in. fotowoltaiki. Komisja nie była przekonana co do
konieczności inwestowania w nią, ale przedstawiliśmy twarde argumenty pokazujące, że w
naszym województwie jest to dobra droga. Podobnie było z gospodarką odpadami. Komisja
Europejska chciała również promowania wyłącznie innowacji, my konkretnymi danymi
wskazaliśmy, że promocja całości gospodarki jest bardzo ważna. Cieszy nas również
osiągnięcie zgody na dofinansowanie dużych projektów turystycznych. Negocjacje to bardzo
skomplikowana kwestia, czekają nas jeszcze kolejne rozmowy, ale zależy nam na jak
najszybszym ich zakończeniu – powiedział Grzegorz Orawiec.
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Kolejny etap negocjacji, tym razem dotyczący przedsięwzięć finansowanych z Europejskiego
Funduszu Społecznego, odbędzie się w drugiej połowie października.

– Przyjęliśmy już program prac na najbliższe dni i tygodnie, tak abyśmy byli w pełni
przygotowani do rozmów w II etapie. Cieszy nas to, że utrzymujemy wyznaczone tempo
przygotowań i jesteśmy w grupie województw, która ma szanse zamknąć negocjacje jeszcze
w listopadzie. Niestety, nie wszystko zależy od nas, a zamknięcie jednej kwestii nie jest
możliwe bez zamknięcia pozostałych – dodał Kazimierz Kotowski.

Zgodnie z Umową Partnerstwa alokacja środków unijnych na RPOWŚ 2014-2020 wynosi 1
364 543 593 euro z czego 980 704 066 euro stanowią środki Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, a 383 839 527 euro to środki Europejskiego Funduszu Spójności.

Na koniec spotkania Kazimierz Kotowski zaprezentował również otrzymaną niedawno
statuetkę Kazimierza Wielkiego za I miejsce w kraju w Rankingu Inwestycyjnym
Województw, które w latach 2011 – 2013 dokonały największych inwestycji w infrastrukturę
techniczną. Ranking wyłonił (w odpowiedniej kategorii i liczone per capita) samorządy,
które w latach 2011-2013 wykazały największe zaangażowanie i wydatki inwestycyjne na
rzecz infrastruktury technicznej, co w bezpośredni sposób przekłada się na  podniesienie
jakości życia mieszkańców.

– Cieszę się, że mogłem odebrać to wyróżnienie w imieniu marszałka województwa.
Pokazuje ono, że strategie, które przyjęliśmy i mechanizmy, które zostały zastosowane były
właściwe i dziękuję wszystkim jednostkom samorządu terytorialnego i instytucjom za dobrą
współpracę w ostatnich latach – powiedział Kazimierz Kotowski.

Ranking po raz kolejny przygotowało Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” oraz
zespół profesora Pawła Swianiewicza z Uniwersytetu Warszawskiego.
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